



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

80. rocznica zakończenia walk o Poznań w II wojnie światowej

Wicemarszałek Wojciech Jankowiak wziął udział w uroczystościach z okazji 80. rocznicy zakończenia walk o Poznań, które odbyły się 23 lutego pod Dzwonem Pokoju i Przyjaźni Między Narodami na poznańskiej Cytadeli.

- Tradycja organizowania obchodów na Cytadeli sięga wielu lat wstecz, tu bowiem był ostatni punkt oporu Niemców podczas niezwykle krwawej bitwy o Poznań w 1945 roku. Miasto leżało po niej w gruzach, a Wielkopolska była udręczona i pognębiona okrutnymi rządami hitlerowskiego namiestnika Arthura Greisera. Wiele czasu minęło zanim się z tych gruzów podniosła – mówi Wojciech Jankowiak.

Wicemarszałek wskazał też, że obchody odbywają się już po raz trzeci w szczególnym miejscu poznańskiej Cytadeli. - Dziś po raz kolejny spotykamy się pod Dzwonem Pokoju i Przyjaźni Między Narodami. Tym samym wyraźnie nawiązujemy do tego, że nie wszędzie na świecie ludzie mogą cieszyć się pokojem. Dotyczy to chociażby naszej sąsiedniej Ukrainy, która już od trzech lat zмага się z rosyjską agresją – podkreślił Wojciech Jankowiak.

W związku z okragłą 80-tą rocznicą zakończenia walk o Poznań, uczniowie Szkoły Podstawowej nr 13 im. Cytadelowców Poznańskich zaprezentowali program artystyczny, który przygotowali z myślą o bohaterach wyzwolenia. Zgromadzeni mieli okazję wysłuchać utworu pod tytułem "Dla Cytadelowców Poznańskich", który wykonał chór szkolny ChóRico. Radosław Borykin wyrecytował wiersz pod tytułem "Wyzwolenie Poznania", a w piosence pod tytułem "Wolność nad Wartą" chórowi towarzyszyli soliści: Paulina Kędzierska oraz Ryszard Nowak, który był też autorem słów, kompozytorem muzyki oraz reżyserem występu.

Po uroczystościach pod Dzwonem Pokoju, Wicemarszałek Wojciech Jankowiak wraz z przedstawicielami władz samorządowych innych szczebli, administracji rządowej, środowisk kombatanckich i parlamentarzystami, złożył kwiaty pod pomnikami Cytadelowców i Żołnierzy Alianckich.









Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie